



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

LICITAÇÕES
Julho / 2013

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Valor Unitário (h)	Quantidade (i)	Valor Total do Item (k)	Empresa / Nome (l)	CNPJ/CPF (m)	Sócios (n)
033/2013	A presente licitação tem como objeto a constituição de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de SISTEMA DE GRUPO GERADOR A DIESEL, CARENADO E SILENCIADO, configurável para as capacidades de potência emergencial (ou <i>stand-by</i>) e potência contínua (<i>prime</i>), trifásico, englobando todos os equipamentos, materiais, acessórios, mão de obra e instalação indispensáveis ao seu pleno e perfeito funcionamento, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do Edital 017/2013.	30/07/2013	616AD/2013.	30/07/2013 a 31/07/2014	Fornecimento e instalação de SISTEMA DE GRUPO GERADOR DIESEL, configurável para as capacidades de potência emergencial (ou <i>stand-by</i>) mínima de 84KVA e potência contínua (<i>prime</i>) mínima de 76KVA (ou 67 Kwe), trifásico, com fator de potência 0,8, na tensão de 380/220 Vca em 80 Hz, conforme especificações do TERMO DE REFERÊNCIA, englobando todos os equipamentos, materiais, acessórios, frete, transporte horizontal e vertical, mão e obra e instalação indispensáveis ao seu perfeito funcionamento, com 36 (trinta e seis) meses de garantia do FABRICANTE e atendimento ON-SITE, Modelo do Motor PERKINS 11044A-44TG1, Marca: WEG	Unid.	67.500,00	05	337.500,00	GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA	10.618.016/0001-16	DENANCIR FILIPIN MARCIO MARTINS ARAUJO
030/2013	A presente licitação tem como objeto a eventual e futura aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante deste Edital.	25/07/2013	807AD/2013	25/07/2013 a 26/07/2014	Envelope branco, papel offset 90g, tipo saco comum, 90g, tamanho 162mmx229mm.	Unid	0,089	20.000	1.780,00	REINALDO VALES JUNIOR	17.542.771/0001-03	REINALDO VALES JUNIOR
					Envelope branco, papel linho 180g, tipo convite no tamanho 162mmx229mm	Unid	1,25	20.000	25.000,00			
					Envelope em papel conchê fosco 170g, tamanho 38x43cm (aberto) face especial, policromia 4x4	Unid	0.86	2.000	1.720,00			
					Envelope em papel offset 230g, tamanho 40x30 (aberto), cm faca especial, policromia 4x4 com forro em papel offset 90g, (30 x 23 cm), em policromia 4x4	Unid	1,08	2.000	2.160,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

				Envelope em papel offset 230g, tamanho 27x35 cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com marca prensada em alto relevo ou baixo relevo	Unid	1,25	10.000	12.500,00			
				Envelope em papel pffset 90g, tamanho 36x42,5cm (aberto), em policromia 4x1, faca especial	Unid	0,69	5.000	3.450,00			
				Envelope em papel linho 230g, tamanho 46x30cm, (aberto) faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24cm), em policromia 4x4 colado	Unid	1,62	2.000	3.240,00			
				Envelope em papel offset 230g, tamanho 46x30cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24cm), em policromia 4x4, colado	Unid	1,35	2.000	2.700,00			
				Envelope em papel linho 230g, tamanho 47x26cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g (29x22,6cm), em policromia 4x4, colado	Unid	1,45	2.000	2.900,00			
				Envelope papel couchê fosco, 230g, tamanho 26x43cm aberto, faca especial, com verniz localizado frente e verso, policromia 4x4	Unid	1,51	2.000	3.020,00			
				Convite/Cartão em papel couchê forco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, impressão em alto-relevo	Unid	0,83	2.000	1.660,00			
				Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4 em verniz total frente e verso	Unid	1,86	2.000	3.720,00			
				Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra. Policromia 4x4, em verniz localizado' frente e verso	Unid	1,86	1.500	2.790,00			
				Convite/Cartão em papel offset 170g, formato 8, com 1 dobra, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevop	Unid	0,77	2.000	1.540,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

				Convite/Cartão em papel offset 1,70g, formato 8, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevo	Unid	0,67	2.000	1.340,00			
				Convite/Cartão em papel linho 230g, em policromia 4x4, em formato 16	Unid	0,93	2.000	1.860,00			
				Convite/Cartão em papel couchê fosco, 230g, policromia 4x1, formato 16, com verniz localizado	Unid	1,43	3.000	2.290,00			
				Convite/Cartão em papel linho 170g, tamanho 21x15cm, em policromia 4x4	Unid	4,85	2.000	9.700,00			
				Convite/Cartão em papel supremo 230g, tamanho 45x23,5cm, com duas dobras, faca especial, policromia 4x4, plastificado fosco frente e verso, verniz localizado frente e verso	Unid	1,83	2.000	3.660,00			
				Convite/Cartão em papel linho 230g, tamanho 21x15cm, policromia 4x4	Unid	0,93	2.000	1.860,00			
				Convite/Cartão em papel linho 230g, tamanho 21x15cm, policromia 4x4	Unid	0,93	2.000	1.860,00			
				Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 2, faca especial, com verniz, total frente verso, com 3 dobras, policromia 4x4	Unid	1,61	2.000	3.220,00			
				Cartão em Cumprimento em papel linho 180g, formato 32, em policromia 4x1	Unid	0,64	2.000	1.280,00			
				Cartão em Cumprimento em papel linho 180g, formato 64, em policromia 4x1	Unid	0,42	2.000	840,00			
				Cartão de visita em papel couchê liso 180g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1	Unid	0,25	2.000	500,00			
				Cartão Social, Impressão em papel couchê fosco 170g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1	Unid	0,40	2.000	800,00			
				Pasta em papel supremo 280g com plastificação, formato 4 aberto, com uma dobra, policromia 4x4, faca especial, com bolso	Unid	0,70	15.000	10.500,00			
				Bloco em papel offset, formato 16,	Unid	0,27	20.000	5.400,00			



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

					policromia 4x1, com 20 folhas cada													
					Etiqueta em papel adesivo, em tamanho 3x4cm, face especial, policromia	Unid	0,13	20.000	2.600,00									
					Certificados em couchê fosco 230g, em formato 8, policromia 4x4, com verniz localizado	Unid	0,90	1.000	900,00									
					Estojo em capa dura para certificado (item acima), formato 4 aberto plastificação com brilho frente e verso, em policromia 4x4, com 1 dobra	Unid	8,50	1.000	8.500,00									
					Nominatas em papel offset 170g, em formato 32, policromia 4x1	Unid	0,18	10.000	1.800,00									
					CAPA. Com impressão em papel tipo supremo 250g/m² tamanho 325x235mm	Unid	0,96	500	480,00									
					Serviço de personalização de 100 veículos com adesivo nas portas em impressão digital medindo 30 cm por 45 cm, contando Logomarca do Ministério Público e o nome uso exclusivo em serviço	Unid	90,00	100 VEÍCULOS	9.000,00									
					ETIQUATA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VISITANTE -Confecção de rolos de etiquetas adesivas no formato 4,3x25mm, impressas em policromia 3/0 cores na face em papel branco couchê 75gr, sendo que cada rolo deverá conter 1.000 (hum mil) unidades, totalizando assim 10.000 (dez) mil unidades	Unid	0,20	10.000	2.000,00									

te: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização:

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.